Universitätsbibliothek Paderborn

Asiaticae Historiae Societatis Iesv Pars ...

Libris Qvatvor Conseqventibvs Pertexens, Quae post beatum S. Xauerij
Obitum Soc. Patres ad Dei gloriam in iisdem Prouinciis gessere

Bartoli, Daniello

Lvgdvni, 1667

13. Mira quæda[m] martyrium Castrij secuta.

urn:nbn:de:hbz:466:1-11445

barbari; caput ludo crudeli inter se iactatum, altè tandem acuto scopulo defigunt.

13.
Mira quædā
martyrium
Castrij secu-
ta.

Cœterum vulgata mortis huius non tam immanitas quam occisi robur, & iniuncta post diros diuturni carceris cruciatus, morientis virtus Mahometanis quoque illius admirationem, ac reuerentiam impressio, et si alias maximè infestis: Miles Geiloli aliquamdiu præsidiarius P. Vieræ narrabat S. Martyrem Alfonsum Castrium etiam apud Mauros plus habere venerationis, quam apud Christianos; audissé se ab Rege Geiloli de illo mira, de illa potissimum adeundæ mortis, excipiendæque generositate: illud vero eiusdem curiosi & solliciti roboris de inspiciendo carnificum, & aciendo acinace, humus epiphonematis in suos sarcinos clausisse, hoc nostri videlicet Casciges facturi essent pro Maurorum lege? hisque illorum ignauiam fugillasse, gradu autem honoris apud Deum quam ex celo splendorer vir sanctus, significationibus publicis miris Deus ipse monstrauit. Erat imprimis qua proiectum est corpora rapidissimo fluente torrens mare, illudque dici vnius spatio ultra centum milliaria abrupturum, elapo tamen iam triduo tantum abest ut loco mouerit, ut aliquanto etiam superius repertum sit, quam quod fuerat abiectum, vulneribus vero adeo viuidis, ut tunc inflicta viderentur; ea denique perfusum luce, ut gammatas recens pictorum referret tabulas, (sic illam scriptores exprimunt) quam lucem diu retinuit: ad ima scopuli iacebat velut sedens qui ex mari accessu aqua cingebatur, nec enim ut quidam perperam intellexit, flexu arcuato aqua super intactum scopulum pendebat. Ossa qui legeret Viera mense post circiter octauo misit, obsidione scilicet Ternatensi eatenus officio illo prohibitus. Suis adhuc hærebant apta commissuris, situ quasi hominis sedentis costis aliquot cæsa, mari & sole dealbata & leuia. Inteniri calua, inter eas rupes nulla diligentia potuit. Iam quoad martyris homicidas, non ij solum à quibus viuens & mortuus ferro violatus est; sed quicumque vel morti vel carceri manus, ipsis præbuissent, ipsorumque adeo agnati; pessimo exitu breui tempore periæ, alitus ferro, igne aliis; morbo plurimi, nunquam ante viro, quo abscedente in vesicas ignita sanie per vniuersum corpus nudatis carnibus undeque desfluebat cutis, vrebatur viscera dirus calor; & magnis clamoribus Alfonsum continuo repetentes peribant. Regi Aërio fassus est senex Ireneensis, filios suos vendito calice qui Patri ablatus fuerat, nouo mali genere intumuuisse enorimenter, breuique confectos, elatis in cœlum brachiis, ad usque ultimum halitum vociferantes Lusitanica lingua ô Deus! ô Domine Deus! quod Vieræ memorans idem Rex, addebat si tunc habuissent à quo aqua baptistri lauarentur, morituros fuisse Christianos; subdit autem Viera perfidiosum Regem, vt cumque verosimilia diceret, haudquam ex animo, sed captandæ gratiæ dixisse. Misericordia tanti boni